
 
 
 

Pozvánka na hrady a zámky v kraji Libereckém, Pardubickém a 
Královéhradeckém v měsíci červnu – milovníci hudby míří na 
Sychrov, Opočno a Hrádek u Nechanic, rodiny s dětmi na Trosky, 
technicky naladění návštěvníci do Slatiňan a Babička ožije 
v Ratibořicích. 
Na objektech lze zažádat o návštěvnický pas, sbírat razítka a mít 
šestý vstup na prohlídku zdarma. 
Sychrov, 1. 6. 2014 
 
 Návštěvnická sezóna je v plném proudu a kasteláni objektů si pro oživení a 
zatraktivnění památek připravili řadu kulturních akcí, které jsou zaměřeny napříč nejenom 
věkovým, ale i zájmovým spektrem návštěvníků. Naopak všichni návštěvníci  se mohou 
zapojit do věrnostního programu Národního památkového ústavu „Klíč k památkám“ – na 
pokladně objektu si zažádají o návštěvnický pas a za absolvování prohlídky získávají 
razítka. Na šestý objekt je potom vstup zdarma, pas bude na pokladně odebrán a dán do 
slosování o zajímavé ceny. Novinkou oproti loňskému roku je platnost pasu – 12 měsíců od 
získání prvního razítka. Program poběží do 31.12.2015. 
 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE: 

Liberecký kraj 
7.6. SZ Sychrov -  Zahajovací koncert 59. ročníku hudebního festivalu Dvořákův 
Turnov a Sychrov, od 16.00 hodin v zámecké kapli. Varhany: Aleš Bárta, soprán: Karolína 
Janů 
Na programu jsou díla: A. Dvořáka, W. A. Mozarta,  C. Francka, J. K. Vaňhala,  B. M. 
Černohorského, J. S. Bacha. Jednotné vstupné: 180,-- Kč 
 

8. 6. SZ Lemberk - Svatodušní bohoslužba - tradiční svatodušní bohoslužba v zámecké 
kapli Seslání Ducha svatého. Začátek bohoslužby v 18.00 hodin. Vstupné: bez vstupného 

27.5. – 8.6. SH Trosky - akce "Neplánované veselí na Troskách", ukázka řemesel, 
trhovci, kejklíři, sokolník, lukostřelba, hradní trubadůr, omalovánky pro děti "namaluj si svůj 
hrad" s odměnou, naučná výstavka minerálů a polodrahokamů s výkladem a prodejem, 
.....občerstvení  po celou dobu...... aj.  

13. 6. SZ Sychrov - Divadelní představení Noc na Karlštejně – v zámeckém parku. Po 
pěti letech se do zámeckého parku na Sychrově vrací Blackmore's Night, unikátní hudební 



 
projekt kombinující středověkou, renesanční a evropskou lidovou hudbu s bohatými 
melodiemi. Skupina hudebníků je vedena manželským párem Ritchie Blackmorem a Candice 
Night. Koncert proběhne v zámeckém parku na Sychrově dne 15. srpna od 20:00 hodin. 
Vstupenky k dostání v síti Ticketpro, Ticketportal a Ticket-art. 

20. 6. SZ Sychrov - od 17:00 hodin – „Čaj o páté“ - Procházka vídeňskou operetou 
Ivana Veberová , soprán – sólistka opery J. K. Tyla v Plzni, Lubomír Havlák, tenor – sólista 
Státní opery a Národního divadla Praha, Irena Havláková, klavírní doprovod 
Na programu jsou díla Johanna Strausse, Franze Lehára, …Jednotné vstupné:   150,-- Kč 
Vzhledem ke kapacitě oranžérie doporučujeme rezervaci na telefonu 482 416 011 
 

21. 6. SH Grabštejn -  Oslava letního slunovratu – hudební festival pro mladé. Kapely: 
Tyvole Ježiš Počkej, Bags, Soundtraps 

21. 6. SZ Zákupy - Strašidla na zámku – oživené prohlídky se strašidly, délka prohlídky 30 
minut, trvání 19:00-22:00 hod. Doporučujeme rezervaci vstupenek na tel.: 487 857 278 

5. 4. - 31. 10. SZ Lemberk - Dětské výtvarné práce – (výstavní síň) výstava výtvarných prací dětí ze Speciální 
školy pro sluchově postižené děti v Liberci 

5. 4. - 31. 10. SZ Lemberk - Člověk a kůň – (zámecká konírna) výstava výtvarných prací dětí ze Speciální školy 
pro sluchově postižené děti v Liberci 

5. 4. – 30. 6. SZ Zákupy - Výstava: Zapomenuté zámky – výstavní projekt v rámci výzkumného úkolu NAKI 
připomene v interiéru zákupského zámku vybavení zámků v okolí, které nebyly po roce 1945 vybrány ke 
zpřístupnění veřejnosti. Formou náznakově zařízených místností budou prezentovány zejména tyto zámky: Hrubá 
Skála, Sloup, Kopidlno, Doksy, Mimoň, Zahrádky, Český Dub ad. Cílem výstavy je připomenout význam těchto 
méně známých památek i zdůraznit důležitost péče o movité kulturní dědictví. Vedle výše uvedených 
památkových objektů má výstava upozornit i na zatím běžně nepřístupné prostory zámku Zákupy, které by měly 
být v budoucnu po obnově vnitřní výzdoby (tapet a nástropní výmalby) začleněny do prohlídkového okruhu. Zde 
se připomenou i další pobyty Habsburků v Zákupech (císař František Josef I., korunní princ Rudolf, svatba 
Františka Ferdinanda d ´Este). Výstava je součástí Velkého okruhu. 

5. 4.-31. 10. SZ Zákupy - Výstava strašidelných bytostí - drak, hejkal, divoženky, vodník ad. v části zámeckého 
sklepení, v němž je k vidění také nádrž, kde se v historii skladoval led (tzv. ledárna). Samostatná prohlídka bez 
průvodce. Otevřeno během otevírací doby zámku. Jednotné vstupné: od 3 let 20,- Kč. 

Červen – září – Okem ptáka - od června až do konce září najdete na chodbách zákupského zámku soubor 27 
velkoformátových fotografií Jiřího Částky o velikosti 600x900 mm, tištěných na fotoplátno, které byly pořízeny při 
letech horkovzdušnými balóny. Jedná se převážně o Liberecko a Český ráj. Výstava se nazývá „Okem ptáka“ a 
návštěvníci ji uvidí jako bonus po prohlídce zámku. 

SH Grabštejn – dětské prohlídky se svatou Barborou, plnění úkolů během těchto prohlídek v rámci projektu 
http://www.otevrte13komnatu.cz/ , kdy návštěvníci sbírají klíče ze zapojených deseti objektů. K získání klíče 
k tajuplné Třinácté komnatě stačí navštívit sedm z deseti zapojených objektů a rozluštit uložené hádanky. 

SZ Sychrov - V zámeckém sklepení výstava medvědích obrázků –„Medvědí galerie“, která volně navazuje 
na hru „Cesta za pokladem medvědího klanu“, kterou si rodiče a děti mohou dle zakoupených dispozic zahrát 
v zámeckém parku. Pro kluky a tatínky je v zámecké konírně interaktivní výstava TECHNOPOLIS, která 
zachycuje vývoj vědy a vynálezy konce 19. a počátku 20. století. 

Hrad Bezděz - www.hrad-bezdez.eu 
Hrad Grabštejn - www.hrad-grabstejn.cz 



 
Hrad a zámek Frýdlant - www.zamek-frydlant.cz 
Zámek Hrubý Rohozec - www.hruby-rohozec.eu 
Zámek Lemberk - www.zamek-lemberk.cz 
Zámek Sychrov - www.zamek-sychrov.cz 
Hrad Trosky -www.hrad-trosky.eu 
Zámek Zákupy - www.zamek-zakupy.cz 

Pardubický kraj 
7. 6. a 8. 6. SZ Slatiňany - Pokrok nezastavíš – speciální prohlídky, při kterých projdete 
zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně dochované technické 
zázemí a navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné 
veřejnosti. Prohlídka proběhne vždy v 10.30, 12.30 a 14.30 hodin.  

.8. 6. SZ Slatiňany -  Písňový recitál Jany Sychrovské - Pěvecké vystoupení 
mezzosopranistky Jany Sychrovské a jejích hostů v působivém prostředí zámecké knihovny. 
Začátek v 18 hodin. 

9. 6. – 13.6. SH Litice - Tradiční řemesla na hradě Litice – naučný program pro školní 
mládež (pouze pro předem hlášení skupiny) 

13. 6. – 6. 7. SZ Litomyšl - Smetanova Litomyšl 

14. 6. SLS Vysočina - Od kliky k elektřině - doprovodný program k celosezónní výstavě, 
ukázky vývoje pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí 

27. 6. SZ Slatiňany - Chrudimská komorní filharmonie na zámku - Tradiční koncert 
filharmonické hudby pod šírým nebem. Chrudimská komorní filharmonie pod taktovkou 
dirigenta Martina Profouse vystoupí na nádvoří slatiňanského zámku. Koncert se koná pouze 
za příznivého počasí. 

28. 6. SZ Slatiňany - Velký jezdecký den – Národní hřebčín Kladruby nad Labem ve 
spolupráci se státním zámkem Slatiňany pořádá tradiční celodenní akci zasvěcenou koním a 
jezdectví. Program se uskuteční v atraktivním prostředí zámeckého parku. 

30. 5. – 29. 6. SH Kunětická hora - Letní divadelní scéna VČD Pardubice  - Balada pro 
banditu, Sen noci svatojánské. Vždy od pátku do neděle od 20.30 na rondelu pod věží, před 
každým představením večerní prohlídka hradu v 19.00 

SLS Vysočina - Červen - září - Veselý Kopec patří dětem a jejich rodičům - rodiny s dětmi si mohou zahrát 
zajímavou hru v rámci jednotlivých expozic, o vybraných sobotách a nedělích ukázky řemesel a zvláštní 
doprovodné programy 

SLS Vysočina - Leden - prosinec - Živá historie - speciální programy pro školy i veřejnost, podrobná nabídka 
na www.vesely-kopec.eu a v samostatném letáku. Upozornění: účast na těchto programech je nutné objednat 
předem. Například programy: Tak nám zabili Ferdinanda, Rodokmen, Betlém školám, Masopust držíme. 

SZ Slatiňany – dětské prohlídky s žokejkou Latou, plnění úkolů během těchto prohlídek v rámci projektu 
http://www.otevrte13komnatu.cz/ , kdy návštěvníci sbírají klíče ze zapojených deseti objektů. K získání klíče 
k tajuplné Třinácté komnatě stačí navštívit sedm z deseti zapojených objektů a rozluštit uložené hádanky. 



 
Od 1. 3. - Fotosoutěž na téma Veselo na zámku – soutěž o nejvtipnější foto z návštěvy SZ –Litomyšl: Státní 
zámek Litomyšl vyhlašuje od 1. 3. 2014 novou fotografickou soutěž pro návštěvníky na téma Veselo na zámku. 
K účasti stačí do 28. 10. 2014 poslat vtipnou fotografii z návštěvy litomyšlského zámku a zámeckého areálu. 

Hrad Kunětická hora - www.hrad-kunetickahora.cz 
Hrad Litice - www.hrad-litice.cz 
Zámek Litomyšl - www.zamek-litomysl.cz 
Zámek Slatiňany - www.zamek-slatinany.cz 
Soubor lidových staveb Vysočina - www.vesely-kopec.eu 

Královéhradecký kraj 
4. 6. – 8. 6. SZ Ratibořice - Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic - postavy, 
důvěrně známé z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové, Vás přivítají v místech, ve 
kterých se děj románu odehrává. Při návštěvě v zámku narazíte na namyšleného komorníka 
Leopolda, pozdravíte vznešenou paní kněžnu a její milou schovanku, komtesu Hortenzii. Ve 
mlýně Vás budou vyhlížet veselý mlynář s panímámou mlynářkou a houfem ratibořických 
dětí s jejich hrami, zpěvy a říkadly. Na Starém bělidle Vás potěší setkání s laskavou 
babičkou a vnoučaty. Otevřeno: středa – neděle 9.00 – 16.00 hod. Vstupné: zámek - dle 
platného ceníku na rok 2014. Rudrův mlýn - plné 35,- Kč, děti nad 6. let, senioři nad 65 let a 
ZTP 30,- Kč, děti do 6. let ve skupinách (MŠ) 20,- Kč. Děti do 6. let v doprovodu rodičů 
zdarma. Rodinné vstupné 90,- Kč. 

7. 6. SZ Náchod - Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie – od 16:00 hodin.  Mši 
slouží náchodský děkan ThLic. Mgr. Boguslaw Partyka. 

SZ Opočno - Opočenské hudební léto - Cyklus večerních koncertů vážné hudby 
pořádaných ve spolupráci s Opočenskou besedou v zámecké obrazárně: 

13.6. od 19.00 hodin: Lena Ivaněnko (klavír) a studenti Konzervatoře Pardubice 

22.8. od 19.00 hodin: Smetanovo Trio k Roku české hudby 

14. 6. SZ Náchod - Výstava historických vozidel – od 10:00 do 15:00 hodin na III. a IV. 
nádvoří, již IV. ročník výstavy historických vozidel a motocyklů KHV Metuje Velké Petrovice 
na náchodském zámku! 

14.6. – 15.6. SZ Opočno -  Zámecký pohár 2014 - osmý ročník rybářských závodů v 
malebném prostředí  parku 

12. 6. - 15. 6. SZ Hrádek u Nechanic - Hudební festival Romantický Hrádek -  XVI. ročník 
festivalu klasické a romantické hudby (Akce v rámci mediálního tématu NPÚ pro rok 2014: Rok české 
hudby): 

12.6. – 19.00 hodin - Zlatý sál PĚVECKÝ RECITÁL: Edit a Adlerová – mezzosoprán, Tomáš Hála – klavír 

13.6. – 19.00 hodin - Zlatý sál CORVUS QUARTET: Libor Ježek – 1. housle, Petr Vrána – 2. housle, Petr Klas 
– viola, David Matoušek – violoncello, spoluúčinkuje Jiří Šlégl – klarinet 

14.6. – 19.00 hodin - Zlatý sál Tomáš Vinklát – housle, Renata Ardaševová-Lichnovská – klavír 

15.6. – 17.30 hodin - Zlatý sál Marek Kozák – klavír 



 
 

23. 6. - 25. 6. SZ Náchod - Pro děti: 23. 6. - 25. 6. Představení s Veronikou 
Dobrodinskou, objednávky na tel.: 604 381 520 Pohádka: O Jezerní královně a vodníku 
Tutínkovi (Barunka a princ Jan se mají tajně už dlouho rádi, ale Barunka je jen chudá schovanka. Pan 
král o jejich lásce neví a pozval na zámek bohatou, ale rozmazlenou nevěstu – princeznu Veronu. 
Ještě, že se objeví malý vodníček Tutínek, který s pomocí Jezerní královny dovede vše k 
pohádkovému šťastnému konci.) 

29. 6. (další program též 5. a 6. 7.) MLYNÁŘSKÉ SLAVNOSTI 2014 v Babiččině údolí 
Různé selské a cechovní oslavy byly našim pradědům a prabábám kořením, které dávalo 
chuť jednotvárnosti všední dřiny a věčnému pohybu v koridoru různých krutých „zvykových 
práv“. Mlynáři stáli společensky mezi všemi stavy, každý je potřeboval pro přežití. Náš 
letošní program představí tyto písně a tance za zvuku dobových nástrojů. Uslyšíte zvuk 
nechanické harfy, niněry a všudypřítomných dud. Součástí programu bude vyhlášení 
soutěže o nejlepší Ratibořický bochník s ochutnávkou chlebů regionálních pekařství a 
soukromých osob.Otevřeno: 10.00 – 16.00 hodin Pořádá: Folklorní soubor Barunka, o. s. Česká 
Skalice ve spolupráci se SVČ Bájo a s NPÚ Správou NKP SZ Ratibořice. Více na www.barunka.org 

Upozornění: Vstupné 29. 6. zdarma, vstupenky na program 5. a 6. 7. budou prodávány v areálu Rudrova mlýna. 
 

1. 5. – 31. 7. Fotosoutěž: „Náchodský zámek v záři ohňostroje“ - soutěž nejen pro návštěvníky, ale 
i pro širokou veřejnost, fotografie zasílejte na prokopova.lucie@npu.cz - připište svoje jméno, příjmení a telefon, 
výherci budou zveřejněni na  webových stránkách SZ Náchod (www.zamek-nachod.cz) 
 
Zámek Hrádek u Nechanic - www.hradekunechanic.cz 
Hospital Kuks - www.hospital-kuks.cz 
Zámek Náchod - www.zamek-nachod.cz 
Zámek Opočno - www.zamek-opocno.cz 
Zámek Ratibořice - www.zamek-ratiborice.cz 
 

           
 

 
 

Kontakty: 
PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 003, e-mail:  kadlec.milos@npu.cz 
 
Mgr. Bc. Lucie Bidlasová, pracovník vztahů k veřejnosti,  NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 006, mob: 
773 775 944,  e-mail: bidlasova.lucie@npu.cz 


